
Veganer „Bagelburger“		   
mit hausgemachtem Kidneybohnen-Patty,  
veganer Mayonnaise, Röstzwiebel, Salat, Gurke,  
Tomate und Zwiebel (14) 
 
Linsenbolognese mit Nudeln  
aus der Region (vegan) (14)  
 
Hausgemachte gebratene Serviettenknödel  
mit Tomaten, Mozzarella, 
kleinem Salatbouquet und Samoccadressing  
(vegetarisch) (12)(13)(14)�

 

 
Kartoffel-Kürbis-Rösti 
mit geräuchertem Lachs und Salat (12)

Greece und Ries 
griechischer Bauernsalat mit Tomaten,  
Gurken, Hirtenkäse, Zwiebel und Oliven 
Dazu reichen wir Fladenbrot (vegetarisch) (12) (14) 

 
Mit Spinat gefüllte Polentataschen auf  
Ratatouille-Gemüse (vegetarisch) (12) 
 
 
Weitere Gerichte gibt es auf der Tageskarte. 
Unser Personal gibt Ihnen gerne Auskunft!  
 
 
 
JUNIOR DELI 

Kleine Portion Nudeln mit Linsenbolognese  
(vegan) (14)�

UNSER ANSPRUCH AN UNSERE PRODUKTE 
 
Wann immer möglich, verwenden wir Waren aus 
der Region Donau-Ries rund um Nördlingen.  
Unsere Nudeln werden in Grosselfingen  
hergestellt.  
Die Müslis werden in Nähermemmingen produ-
ziert, ebenso wie der Rauchschinken.  
Der Honig wird in Ederheim produziert.  
Die Marmeladen stammen ebenfalls aus der  
Region.  
Die Maier-Biere werden in Nördlingen gebraut.  
Der Krater-Noster Gin wird im Ries hergestellt.  
 
Da regionale Waren oftmals auch saisonal produ-
ziert werden, wechseln unsere Zutaten je nach 
Jahreszeit.  
 
Sie haben Fragen zu unseren Produkten?  
Sprechen Sie uns gerne einfach an! 

Außerdem sind wir Mitglied der Initiative Geopark 
Ries kulinarisch. 
 
 
 
 

KÜCHENZEITEN 9-17 UHR 
         SAMSTAGS 9-13 UHR

WAS IST EIGENTLICH  
SPEZIALITÄTENKAFFEE? 
 
... Spezialitätenkaffee ist ein in Handarbeit  
zubereitetes Kaffeegetränk. Freunde „echten“ 
Kaffees schätzen die einzigartige Qualität  
des verwendeten Rohkaffees. 

Für unseren Spezialitätenkaffee nutzen wir  
ausschließlich Bohnen aus präzise definierten 
Sorten und Anbaugebieten. Bei der Auswahl des 
Rohkaffees, seiner Röstung, Aufbewahrung und 
schließlich der Zubereitung bedienen wir uns der 
aufwändigen Methoden traditioneller  
Kaffeemanufakturen.
So bildet unser Spezialitätenkaffee einen 
eigenständigen Charakter mit ausbalanciertem 
Geschmack, den man mit der heute üblichen 
Massenröstung nicht vergleichen kann. 

Die Güte dieses Kaffees kann nur gewährleistet 
sein, wenn der gemahlene Kaffee innerhalb ein 
bis zwei Wochen zubereitet wird. Aus diesem 
Grund verkaufen wir unser Produkt auch nur  
in entsprechend kleinen Einheiten. 

KLEINE, FEINE TIPPS FÜR KAFFEEGENIESSER 
Trauen Sie Ihrer Nase
...das volle Aroma erfassen Sie vor allem über 
den Duft.

Trauen Sie sich 
...echte Genießer schlürfen Kaffee in nicht zu 
heißem Zustand - und zwar hörbar!

Nutzen Sie die Zunge
...drücken sie Ihren Kaffee an den Gaumen.  
Dort beweist er seine wahre Fülle.

Und spielen Sie mit ihr
...die Säure kommt an den Zungenrändern  
zur vollen Entfaltung.

Das Café Samocca in Nördlingen ist eine Arbeits-
gruppe der Donau-Ries-Werkstätten GmbH, einer 
Tochtergesellschaft der Lebenshilfe Donau-Ries e.V.

   

Eine detaillierte Zutatenübersicht ist an der Theke hinterlegt und 
steht jederzeit zu Ihrer Information zur Verfügung.

Index der Inhaltsstoffe
(1)	 Geschmacksverstärker
(2)	 Antioxidationsmittel
(3)	 Konservierungsstoffe
(4)	 Farbstoffe
(5)	 Phosphate
(6)	 Schwefeldioxide
(7)	 Dekor mit kakaohaltiger
	 Fettglasur

(8) Kann produktionsbedingt Spuren 
von Nüssen und Sesam enthalten
(9) Süßstoffe
(10) Aspartam
(11) Soja 
(12) Milch
(13) Ei
(14) Gluten
(15) Hafer
(16) Senf und Sellerie
(17) Nüsse
(18) Mandeln und Schalenfrüchte

DELI SNACK 

€ 6,90	
	
 
 
	
€ 6,30 

 
	
€ 6,50	
	
	
	

€ 6,90	

€ 5,10	
	

	
	
	
	
	
	
	

€ 3,50

€ 6,50		



  

SPEZIALITÄTENKAFFEE	  
PRO TASSE € 2,50 
PRESSKANNE € 4,90 

Brasilien

Fazenda Rainha Yellow Bourbon

Angenehm weicher Kaffee mit nussigem 
Geschmack und einer leichten Süße. Besonders gut 
als Nachmittagskaffee geeignet.

Kolumbien  
Supremo, Region Huilia 
Ein hocharomatischer Kaffee mit typisch  
kolumbianisch, kräftig-erdigen Noten.  
Fein abgerundetes Aroma. 

Indonesien 
Sumatra Mandheling Organic

Die Kombination aus einer feinen Säure mit einer 
kräftigen Würze macht diesen Kaffee zu einem ein-
zigartigen Erlebnis. Kenner schätzen den Sumatra 
Mandheling als einen der körperreichsten Arabicas 
der Welt. Er stammt aus biologischem Anbau.  

äthiopien

Sidamo  
Süßes, blumiges Aroma mit sehr leichtem Geschmack. 
Ein Kaffee, der rund und sanft den Gaumen verwöhnt. 

Indonesien

Java Blawan

Dieser Kaffee besitzt eine ausgeprägte  
Geschmacksfülle und einen kräftig-würzigen Ge-
schmack mit leicht süßlicher Note. 

Brasilien (entkoffeiniert)
Santos Decaf CO2  
Dieser koffeinfreie Kaffee überzeugt durch einen 
ausgewogenen Körper und eine zart würzige, feine 
Säure.

Ruanda  
Rwanda Fully washed 
Eine milde Note von Schokolade mit nachhaltigen 
Aromen lässt die Qualität und Sorgfalt, worunter 
die Arabica-Bohne gedeihen durfte, erkennen. 

Peru

Yakumama

Ein hocharomatischer Kaffee mit typisch  
peruanisch, kräftig-erdigen Noten.  
Fein abgerundetes Aroma. 

Indien 
Monsooned Malabar 
Dieser Exot unter den Kaffees wird nach der Ernte 
dem Monsunregen ausgesetzt, was den Bohnen 
eine helle Farbe verleiht. Er besitzt schokoladig-
nussige Geschmacksnoten. 

Guatemala  
Fancy Huehuetenango Insul Estate  
Dieser Kaffee zeichnet sich durch seinen inten-
siven, blumigen Duft aus; im Abgang präsentiert er 
sich rein und samtig. Er weist eine leichte Spur von 
geröstetem Karamell-Geschmack auf. 

FRÜHSTÜCKSBAUKASTEN 
KÜCHENZEITEN 9-17 UHR 
SAMSTAGS 9-13 UHR

Brötchen (14)

2 Scheiben Mehrkornbrot (14)

Bagel nach Wahl (14)

Laugenbrezel (14) 
Zwei Scheiben Hefezopf (12) (13) (14)

Croissant natur (12,13, 14)

Butterbrezel (12) (14) 
Butter (12) 

Erdbeermarmelade (regional) 
Aprikosenmarmelade (regional)
Kirschkonfitüre (regional)
Blütenhonig (regional)
Erdnussbutter (8)

Nuss-Nougat-Creme (12) 

Frischkäse pur (12) 

Kräuterfrischkäse (12) 

Hummus
2 Scheiben Salami 
2 Scheiben Putenschinken 
2 Scheiben Rauchschinken (regional)
2 Scheiben Räucherlachs 
2 Scheiben Schnittkäse (12) 

2 Scheiben Camembert (12) 

2 Rühreier (12) 		    

MÜSLI VON DER BRUCKMÜHLE 

Bircher Müsli (vegan) (15,17,18) 
Dinkel-Schokomüsli (11,12,14) 
Erdbeer-Amaranthmüsli (11,12,14,15,17) 
Blaubeermüsli (11,12,14,15,17)

Gerne bereiten wir das Müsli auch mit  
Haferdrink (15) zu. 

FRISCHES OBST JE NACH SAISON

im Glas  
im Teller 

€ 0,60
€ 0,70
€ 1,40
€ 1,00
€ 1,30
€ 1,20
€ 1,50
€ 0,70
€ 0,80
€ 0,80
€ 0,80
€ 0,80
€ 0,70
€ 0,70
€ 0,70
€ 0,70
€ 0,70
€ 0,80
€ 0,90
€ 1,60
€ 2,70
€ 1,40
€ 1,20
€ 2,60

€ 3,70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 3,30
€ 5,90



SOFTDRINKS 
 
TAFELWASSER 
Teinacher 0,2l 
Teinacher 0,5l 			  	  

Bissinger Auerquelle 0,5l
naturell/sanft/spritzig 	 	  

BURKHARDT JUNGE SPRITZER 0,33l
Bio Johannisbeere			    
Bio Kräuter	 		
Maracuja  
Citrus-Ingwer 	
		
BURKHARDT EISTEE 0,33l
Pfirsich			    
Zitrone  
Blaubeere  
 

FRITZ 0,33l
Fritz-Kola (4)		
Fritz-Kola light (4,9)			 
Fritz-Limo Orange (4)		
Fritz Bio-Rhabarber  
Fritz Zitrone  
Fritz Bio Apfelschorle  
Fritz Apfel-Kirsch-Holunder

Spezi (4)	
Burkhardt Orangensaft  

APERITIF
Josello Prosecco 		   
Hugo
Aperol  

QUALITÄTSWEINE 
Müller-Thurgau Bocksbeutel 0,25l  
Trollinger Bocksbeutel 0,25l 
 

BIERE 
Maier Kellerbier 0,5l 
Maier Hefeweizen 0,5l
Wallersteiner Radler 0,5l 
Erdinger Alkoholfrei 0,5l 
 
 

HARD DRINKS 
Sambuca 
Grappa  
Kraterfeuer Kräuterlikör  
Krater Noster Gin 

 

€ 1,90 
€ 3,30 
€ 1,90

 

€ 2,80 
 
 
 
 
 
€ 2,80

€ 3,50 
€ 3,20
€ 4,50 

€ 3,90 

€ 3,20 
 

€ 2,60 
 

NÖRDLINGER SPECIALS 
PRO TASSE € 2,50 
PRESSKANNE € 4,90 

Gourmetmischung „Raetia“ 
Unser Hauskaffee wird aus zwei sortenreinen 
Arabica-Bohnen geröstet. Mit seinem feinen, 
herben Körper bleibt er harmonisch und weich im 
Mund liegen. Dieser Kaffee eignet sich besonders 
für Freunde der Café Crème.  
Wir empfehlen die Zubereitung sowohl als Filter-
kaffee als auch im Vollautomaten.  
 
Gourmetmischung „Suevia“ 
Diese Komposition ist eine besonders milde 
Mischung mit einer weichen Fruchtnote. Sie eignet 
sich besonders gut für Menschen, die auch gerne 
mal am späteren Nachmittag unbeschwert eine  
köstliche Tasse Kaffee genießen möchten.  
Der Geschmack entfaltet sich besonders gut als 
Filterkaffee.  
 
Gourmetmischung „Passione“  
Diese Gourmetmischung steckt - wie der Name 
schon sagt - voller Leidenschaft. Der volle Körper 
dieser Mischung bietet kräftige Aromen.  
So spiegelt sich hier die Herkunft der Bohnen, 
nämlich Brasilien und Kolumbien wider. 

Gourmet-Espresso „Via del Ferro“  
Diese Espressomischung haben wir nach unserer 
Hausadresse, der Eisengasse, benannt. Das Spiel 
der Aromen bildet eine ausgewogene Harmonie 
und verfügt über wenig Säure. Für Genießer, denen 
italienischer Espresso im Abgang zu bitter ist, stellt 
dieser Espresso die richtige Mischung dar. 
 
Gourmet-Espresso „Daniel“  
Ein kräftiger, dunkler Espresso, der alles mit sich 
bringt, was ein guter italienischer Espresso haben 
muss. Er präsentiert sich so kräftig wie sein Na-
mensgeber, der Turm unserer St. Georgskirche.  

€ 2,80 
€ 2,30

€ 2,80



DELI  
... als Deli (ausgesprochen „Delli“) werden die un-
zähligen Delikatessenläden in New York bezeich-
net, die wirklich an jeder Ecke zu finden sind. Deli 
steht sowohl als Abkürzung für  
„delicious“ als auch für die durchweg frische und 
hochwertige Qualität sowie das gute Preis-/Leis-
tungsverhältnis aller angebotenen Speisen und 
Getränke.  
 
BAGEL WAHLWEISE MIT: 

Banane und Nuss-Nougat (12,14) 
 
Camembert mit Preiselbeeren (12,14) 
  
Bergkäse mit Pesto Rosso (12,14) 

 
Räucherlachs und Sahnemeerrettich (12,14) 
 
Rieser Rauchschinken (regional) 
mit Pesto Verde (12,14) 
 
Würzige Salami mit Pesto Verde (12,14) 
 
Putenbrust mit Curry-Mango-Dip  
und Ananas (14) 
 
Tomate-Mozzarella mit Pesto Verde (12,14) 
 
Grillgemüse und Hummus (vegan)  
 

Ein Bagel ist ein einfaches, kreisrundes Gebäck mit 
einem Loch in der Mitte. Das Besondere am Bagel 
verleiht ihm sein Werdegang, denn in teigigem	
Zustand lässt man den Bagel zwei Tage lang bei 
2°C ruhen, damit sich die bageltypische Haut 
bilden kann. So wird er weich, zäh und dennoch 
knusprig. 

Bagel (14)� € 1,40 
Brezel (14)� € 1,00
Butterbrezel (12,14)	�  € 1,50

KUCHEN/DESSERTS 

Wir haben ein wechselndes Kuchen - und Torten-
angebot. Werfen Sie doch einfach einen Blick in 
unsere Kuchentheke. 
 

Blechkuchen (12,13, 14)� € 2,20 
Schnitten(12,13, 14)� € 2,40
Torten (12,13, 14)	�  € 2,80 
Hausgemachte Brownies 	(12,13, 14� € 2,20 

Donut (7,12,13, 14)� € 1,80 
Gefüllte Pfannkuchen (12,13, 14)� € 4,20
mit Apfelfüllung �

€ 3,90 
€ 3,90

KAFFEE/ESPRESSO

Espresso	   
Espresso doppio	   
Espresso Macchiato 
Espresso Coretto (mit Grappa) 
Espresso con Panna (mit Sahne) 	
Espresso Cortado	
mit Milch, Zucker und Zimt 
Espresso Bicerin 
mit Milchschaum und Kakao im Glas	
Café Crème			 
Café Crème Doppio	    
Cappuccino	
Cappucino Doppio 
Cappuccino à la Samocca	
mit Ghirardelli-Trinkschokolade
Cappuccino à la Samocca groß
Latte Macchiato 			    
Latte Macchiato mit Karamell 
Milchkaffee	  
 
Koffeinfreier Kaffeegenuss 
Alle Kaffeemischgetränke (ausgenommen  
Espresso) können mit entkoffeinierten Kaffee  
zubereitet werden. 
 
Alle Kaffeesorten können auf Wunsch  
mit Haferdrink (15)  oder laktosefreier Milch  
zubereitet werden.

Flavours/Sahne				       € 0,50
Zimt, Vanille, Haselnuss, Karamell.  
 
 

SCHOKOLADE/MILCH/ TEE

Heiße Ghirardelli-Trinkschokolade 
ohne Sahne/mit Sahne (8,11,12)  

 

Heiße weiße Ghirardelli-Trinkschokolade  
ohne Sahne/mit Sahne (8,11,12)	  

	�   
Heiße Milch (12)/heißer Haferdrink (15) 
heiße laktosefreie Milch  

Teegarten BIO-Tees					          pro Tasse	
Ostfriesen Schwarztee 
Kamille 
Pfefferminze 
Kräutermischung „Lebensfreude“ 
China Sencha (Grüntee)  
Rotbusch Vanille-Zitrone

Erblüh-Tee	�   

Aus weißen Teeblättern in der Tea for One- 
Kanne. 

Spiced Chai Latte

€ 1,90
€ 2,90
€ 2,90
€ 3,20
€ 2,10
€ 2,20

€ 2,20

€ 2,30
€ 3,10
€ 2,80
€ 3,80
€ 2,90

€ 3,90
€ 2,80
€ 3,00
€ 2,80

 

€ 3,20 

€ 4,20 

€ 4,20 

€ 4,20 

€ 4,20 
 

€ 4,20
 
€ 4,20

 
€ 4,20
 
€ 4,20

 

€ 2,70/ 
€ 3,20 

€ 2,70/ 
€ 3,20
	
€ 2,00

€ 2,60

 
€ 3,60 

€ 2,90


