## **DELI SNACK**

KÜCHENZEITEN 9-17 UHR SAMSTAGS 9-13 UHR

€ 6,90 Veganer, Bagelburger" mit hausgemachtem Kidneybohnen-Patty,

veganer Mayonnaise, Röstzwiebel, Salat, Gurke,

Tomate und Zwiebel (14)

Linsenbolognese mit Nudeln

€ 6,30

aus der Region (vegan) (14)

Hausgemachte gebratene Serviettenknödel € 6,50 mit Tomaten, Mozzarella,

kleinem Salatbouquet und Samoccadressing

(vegetarisch) (12)(13)(14)

€ 6,90 Kartoffel-Kürbis-Rösti

mit geräuchertem Lachs und Salat (12)

€ 5,10 **Greece und Ries** 

griechischer Bauernsalat mit Tomaten, Gurken, Hirtenkäse, Zwiebel und Oliven

Dazu reichen wir Fladenbrot (vegetarisch) (12) (14)

Mit Spinat gefüllte Polentataschen auf Ratatouille-Gemüse (vegetarisch) (12)

€ 6,50

Weitere Gerichte gibt es auf der Tageskarte. Unser Personal gibt Ihnen gerne Auskunft!

### JUNIOR DELI

Kleine Portion Nudeln mit Linsenbolognese € 3,50 (vegan) (14)

### UNSER ANSPRUCH AN UNSERE PRODUKTE

Wann immer möglich, verwenden wir Waren aus der Region Donau-Ries rund um Nördlingen. Unsere Nudeln werden in Grosselfingen hergestellt.

Die Müslis werden in Nähermemmingen produziert, ebenso wie der Rauchschinken. Der Honig wird in Ederheim produziert. Die Marmeladen stammen ebenfalls aus der

Die Maier-Biere werden in Nördlingen gebraut. Der Krater-Noster Gin wird im Ries hergestellt.

Da regionale Waren oftmals auch saisonal produziert werden, wechseln unsere Zutaten je nach Jahreszeit.

Sie haben Fragen zu unseren Produkten? Sprechen Sie uns gerne einfach an!

Außerdem sind wir Mitglied der Initiative Geopark Ries kulinarisch.

## WAS IST EIGENTLICH SPEZIALITÄTENKAFFEE?

... Spezialitätenkaffee ist ein in Handarbeit zubereitetes Kaffeegetränk. Freunde "echten" Kaffees schätzen die einzigartige Qualität des verwendeten Rohkaffees.

Für unseren Spezialitätenkaffee nutzen wir ausschließlich Bohnen aus präzise definierten Sorten und Anbaugebieten. Bei der Auswahl des Rohkaffees, seiner Röstung, Aufbewahrung und schließlich der Zubereitung bedienen wir uns der aufwändigen Methoden traditioneller Kaffeemanufakturen.

So bildet unser Spezialitätenkaffee einen eigenständigen Charakter mit ausbalanciertem Geschmack, den man mit der heute üblichen Massenröstung nicht vergleichen kann.

Die Güte dieses Kaffees kann nur gewährleistet sein, wenn der gemahlene Kaffee innerhalb ein bis zwei Wochen zubereitet wird. Aus diesem Grund verkaufen wir unser Produkt auch nur in entsprechend kleinen Einheiten.

### KLEINE, FEINE TIPPS FÜR KAFFEEGENIESSER

Trauen Sie Ihrer Nase

...das volle Aroma erfassen Sie vor allem über den Duft.

Trauen Sie sich

...echte Genießer schlürfen Kaffee in nicht zu heißem Zustand - und zwar hörbar!

Nutzen Sie die Zunge

zur vollen Entfaltung.

...drücken sie Ihren Kaffee an den Gaumen. Dort beweist er seine wahre Fülle.

Und spielen Sie mit ihr ...die Säure kommt an den Zungenrändern

Das Café Samocca in Nördlingen ist eine Arbeitsgruppe der Donau-Ries-Werkstätten GmbH, einer Tochtergesellschaft der Lebenshilfe Donau-Ries e.V.

Index der Inhaltsstoffe

- Geschmacksverstärker
- Antioxidationsmittel
- (3) Konservierungsstoffe Farbstoffe
- Phosphate
- Schwefeldioxide
- Dekor mit kakaohaltiger Fettglasur
- (8) Kann produktionsbedingt Spuren von Nüssen und Sesam enthalten
- (9) Süßstoffe
- (10) Aspartam
- (11) Soja
- (12) Milch
- (13) Ei (14) Gluten
- (15) Hafer
- (16) Senf und Sellerie
- (17) Nüsse
- (18) Mandeln und Schalenfrüchte

## **SPEZIALITÄTENKAFFEE**

PRO TASSE € 2,50 PRESSKANNE € 4,90

### BRASILIEN

Fazenda Rainha Yellow Bourbon Angenehm weicher Kaffee mit nussigem Geschmack und einer leichten Süße. Besonders gut als Nachmittagskaffee geeignet.

#### KOLUMBIEN

SUPREMO, REGION HUILIA Ein hocharomatischer Kaffee mit typisch kolumbianisch, kräftig-erdigen Noten. Fein abgerundetes Aroma.

### Indonesien

SUMATRA MANDHELING ORGANIC

Die Kombination aus einer feinen Säure mit einer kräftigen Würze macht diesen Kaffee zu einem einzigartigen Erlebnis. Kenner schätzen den Sumatra Mandheling als einen der körperreichsten Arabicas der Welt. Er stammt aus biologischem Anbau.

#### ÄTHIOPIEN

SIDAMO

Süßes, blumiges Aroma mit sehr leichtem Geschmack. Ein Kaffee, der rund und sanft den Gaumen verwöhnt.

#### INDONESIEN

JAVA BLAWAN

Dieser Kaffee besitzt eine ausgeprägte Geschmacksfülle und einen kräftig-würzigen Geschmack mit leicht süßlicher Note.

## BRASILIEN (ENTKOFFEINIERT)

SANTOS DECAF CO2

Dieser koffeinfreie Kaffee überzeugt durch einen ausgewogenen Körper und eine zart würzige, feine Säure.

### RUANDA

RWANDA FULLY WASHED

Eine milde Note von Schokolade mit nachhaltigen Aromen lässt die Qualität und Sorgfalt, worunter die Arabica-Bohne gedeihen durfte, erkennen.

# PERU

YAKUMAMA

Ein hocharomatischer Kaffee mit typisch peruanisch, kräftig-erdigen Noten. Fein abgerundetes Aroma.

### INDIEN

MONSOONED MALABAR

Dieser Exot unter den Kaffees wird nach der Ernte dem Monsunregen ausgesetzt, was den Bohnen eine helle Farbe verleiht. Er besitzt schokoladignussige Geschmacksnoten.

### **G**UATEMALA

FANCY HUEHUETENANGO INSUL ESTATE

Dieser Kaffee zeichnet sich durch seinen intensiven, blumigen Duft aus; im Abgang präsentiert er sich rein und samtig. Er weist eine leichte Spur von geröstetem Karamell-Geschmack auf.

# **FRÜHSTÜCKSBAUKASTEN**

KÜCHENZEITEN 9-17 UHR SAMSTAGS 9-13 UHR

Brötchen (14)		€ 0,60
2 Scheiben Mehrkornbrot (14)		€ 0,70
Bagel nach Wahl (14)		€ 1,40
Laugenbrezel (14)		€ 1,00
Zwei Scheiben Hefezop	of (12) (13) (14)	€ 1,30
Croissant natur (12,13, 14)		€ 1,20
Butterbrezel (12) (14)		€ 1,50
Butter (12)		€ 0,70
Erdbeermarmelade (reg	gional)	€ 0,80
Aprikosenmarmelade (	regional)	€ 0,80
Kirschkonfitüre (region	al)	€ 0,80
Blütenhonig (regional)		€ 0,80
Erdnussbutter (8)		€ 0,70
Nuss-Nougat-Creme (12	)	€ 0,70
Frischkäse pur (12)		€ 0,70
Kräuterfrischkäse (12)		€ 0,70
Hummus		€ 0,70
2 Scheiben Salami		€ 0,80
2 Scheiben Putenschin	ken	€ 0,90
2 Scheiben Rauchschinken (regional)		€ 1,60
2 Scheiben Räucherlach	ns	€ 2,70
2 Scheiben Schnittkäse	(12)	€ 1,40
2 Scheiben Camembert (12)		€ 1,20
2 Rühreier (12)		€ 2,60

## MÜSLI VON DER BRUCKMÜHLE

€ 3,70

Bircher Müsli (vegan) (15,17,18)

Dinkel-Schokomüsli (11,12,14)

Erdbeer-Amaranthmüsli (11,12,14,15,17)

Blaubeermüsli (11,12,14,15,17)

Gerne bereiten wir das Müsli auch mit Haferdrink (15) zu.

### FRISCHES OBST JE NACH SAISON

im Glas	€ 3,30
im Teller	€ 5,90

### **SOFTDRINKS**

HARD DRINKS

Kraterfeuer Kräuterlikör Krater Noster Gin

Sambuca Grappa

TAFELWASSER Teinacher 0,2l Teinacher 0,5l Bissinger Auerquelle 0,5l naturell/sanft/spritzig	€ 1,90 € 3,30 € 1,90
BURKHARDT JUNGE SPRITZER 0,33I Bio Johannisbeere Bio Kräuter Maracuja Citrus-Ingwer	€ 2,80
BURKHARDT EISTEE 0,33I Pfirsich Zitrone Blaubeere	€ 2,80
FRITZ 0,33I Fritz-Kola (4) Fritz-Kola light (4,9) Fritz-Limo Orange (4) Fritz Bio-Rhabarber Fritz Zitrone Fritz Bio Apfelschorle Fritz Apfel-Kirsch-Holunder	€ 2,80
Spezi (4) Burkhardt Orangensaft  APERITIF	€ 2,80 € 2,30
Josello Prosecco Hugo Aperol	€ 3,50 € 3,20 € 4,50
QUALITÄTSWEINE Müller-Thurgau Bocksbeutel 0,25l Trollinger Bocksbeutel 0,25l	€ 3,90
BIERE Maier Kellerbier 0,5I Maier Hefeweizen 0,5I Wallersteiner Radler 0,5I Erdinger Alkoholfrei 0,5I	€ 3,20

€ 2,60

## NÖRDLINGER SPECIALS

PRO TASSE € 2,50 PRESSKANNE € 4,90

## GOURMETMISCHUNG "RAETIA"

Unser Hauskaffee wird aus zwei sortenreinen Arabica-Bohnen geröstet. Mit seinem feinen, herben Körper bleibt er harmonisch und weich im Mund liegen. Dieser Kaffee eignet sich besonders für Freunde der Café Crème. Wir empfehlen die Zubereitung sowohl als Filter-

kaffee als auch im Vollautomaten.

## GOURMETMISCHUNG "SUEVIA"

Diese Komposition ist eine besonders milde Mischung mit einer weichen Fruchtnote. Sie eignet sich besonders gut für Menschen, die auch gerne mal am späteren Nachmittag unbeschwert eine köstliche Tasse Kaffee genießen möchten. Der Geschmack entfaltet sich besonders gut als Filterkaffee.

## GOURMETMISCHUNG "PASSIONE"

Diese Gourmetmischung steckt - wie der Name schon sagt - voller Leidenschaft. Der volle Körper dieser Mischung bietet kräftige Aromen. So spiegelt sich hier die Herkunft der Bohnen, nämlich Brasilien und Kolumbien wider.

GOURMET-ESPRESSO "VIA DEL FERRO"

Diese Espressomischung haben wir nach unserer Hausadresse, der Eisengasse, benannt. Das Spiel der Aromen bildet eine ausgewogene Harmonie und verfügt über wenig Säure. Für Genießer, denen italienischer Espresso im Abgang zu bitter ist, stellt dieser Espresso die richtige Mischung dar.

## GOURMET-ESPRESSO "DANIEL"

Ein kräftiger, dunkler Espresso, der alles mit sich bringt, was ein guter italienischer Espresso haben muss. Er präsentiert sich so kräftig wie sein Namensgeber, der Turm unserer St. Georgskirche.

### KAFFEE/ESPRESSO

Espresso		€ 1,90
Espresso doppio		€ 2,90
Espresso Macchiato		€ 2,90
Espresso Coretto (m	it Grappa)	€ 3,20
Espresso con Panna	(mit Sahne)	€ 2,10
Espresso Cortado		€ 2,20
mit Milch, Zucker un	d Zimt	
Espresso Bicerin		€ 2,20
mit Milchschaum un	d Kakao im Glas	
Café Crème		€ 2,30
Café Crème Doppio		€ 3,10
Cappuccino		€ 2,80
Cappucino Doppio		€ 3,80
Cappuccino à la Sam	nocca	€ 2,90
mit Ghirardelli-Trinks	schokolade	
Cappuccino à la Sam	nocca groß	€ 3,90
Latte Macchiato		€ 2,80
Latte Macchiato mit	Karamell	€ 3,00
Milchkaffee		€ 2,80

Koffeinfreier Kaffeegenuss

Alle Kaffeemischgetränke (ausgenommen Espresso) können mit entkoffeinierten Kaffee zubereitet werden.

Alle Kaffeesorten können auf Wunsch mit Haferdrink (15) oder laktosefreier Milch zubereitet werden.

Flavours/Sahne € 0,50 Zimt, Vanille, Haselnuss, Karamell.

€ 2,70/

€ 3,20

€ 2.90

# SCHOKOLADE/MILCH/TEE

ohne Sahne/mit Sahne (8,11,12)

Heiße Ghirardelli-Trinkschokolade

	•
Heiße weiße Ghirardelli-Trinkschokolade ohne Sahne/mit Sahne (8,11,12)	€ 2,70, € 3,20
Heiße Milch (12)/heißer Haferdrink (15) heiße laktosefreie Milch	€ 2,00
Teegarten BIO-Tees pro Tasse Ostfriesen Schwarztee Kamille Pfefferminze Kräutermischung "Lebensfreude" China Sencha (Grüntee) Rotbusch Vanille-Zitrone	€ 2,60
Erblüh-Tee	€ 3,60

Aus weißen Teeblättern in der Tea for One-

Kanne.

Spiced Chai Latte

## **DELI**

... als Deli (ausgesprochen "Delli") werden die unzähligen Delikatessenläden in New York bezeichnet, die wirklich an jeder Ecke zu finden sind. Deli steht sowohl als Abkürzung für "delicious" als auch für die durchweg frische und hochwertige Qualität sowie das gute Preis-/Leistungsverhältnis aller angebotenen Speisen und Getränke.

## **BAGEL WAHLWEISE MIT:**

Banane und Nuss-Nougat (12,14)	€ 3,20
Camembert mit Preiselbeeren (12,14)	€ 4,20
Bergkäse mit Pesto Rosso (12,14)	€ 4,20
Räucherlachs und Sahnemeerrettich (12,14)	€ 4,20
Rieser Rauchschinken (regional) mit Pesto Verde (12,14)	€ 4,20
Würzige Salami mit Pesto Verde (12,14)	€ 4,20
Putenbrust mit Curry-Mango-Dip und Ananas (14)	€ 4,20
Tomate-Mozzarella mit Pesto Verde (12,14)	€ 4,20
Grillgemüse und Hummus (vegan)	€ 4,20

Ein Bagel ist ein einfaches, kreisrundes Gebäck mit einem Loch in der Mitte. Das Besondere am Bagel verleiht ihm sein Werdegang, denn in teigigem Zustand lässt man den Bagel zwei Tage lang bei 2°C ruhen, damit sich die bageltypische Haut bilden kann. So wird er weich, zäh und dennoch knusprig.

Bagel (14)	<b>€</b> 1,40
Brezel (14)	<b>€</b> 1,00
Butterbrezel (12,14)	<b>€</b> 1,50

## **KUCHEN/DESSERTS**

Wir haben ein wechselndes Kuchen - und Tortenangebot. Werfen Sie doch einfach einen Blick in unsere Kuchentheke.

Blechkuchen (12,13, 14)	€ 2,20
Schnitten(12,13, 14)	<b>€</b> 2,40
Torten (12,13, 14)	<b>€</b> 2,80
Hausgemachte Brownies (12,13, 14	€ 2,20
Donut (7,12,13, 14)	€ 1,80
Gefüllte Pfannkuchen (12,13, 14)	€ 4,20
mit Apfelfüllung	